MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 11ª REGIÃO MILITAR
(Cmdo Mil Bsb/1960)

REGIÃO TENENTE-CORONEL LUIZ CRULS

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 03, DE 4 DE SETEMBRO DE 2023
AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 06– SSMR/11, DE 10 DE JULHO 2023

O COMANDANTE DA 11ª REGIÃO MILITAR, no uso de suas atribuições legais resolve tornar

público:

 A retificação do item 16.16 conforme descrito abaixo:

ONDE SE LÊ:

“16.16 Ter sido licenciado(a),  conforme prescrevem os incisos I,  II,  III,  e IV do artigo 180 da

Portaria  nº  407  –  DGP,  de  25  de  julho  de  2022  –  Normas  Técnicas  para  Inscrição,  Seleção,

Convocação, Distribuição e Prestação do Serviço Militar Temporário (EB30-N-30.009)”.

LEIA-SE:

“16.16 Ter sido licenciado(a), conforme prescrevem os incisos II e III do artigo 180 da Portaria nº

407 – DGP,  de 25 de julho  de 2022 – Normas Técnicas  para  Inscrição,  Seleção,  Convocação,

Distribuição e Prestação do Serviço Militar Temporário (EB30-N-30.009).”.

BRASÍLIA-DF, 4 de setembro de 2023.

DOCUMENTO ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/11

Gen Bda RICARDO DE CASTRO TROVIZO

Comandante da 11ª Região Militar